



QUADRO RESUMO DAS PROPOSTAS VENCEDORAS POR EMPRESA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2018-SEDUC
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E EXPEDIENTE ATRAVÉS DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA

| ITENS | EMPRESAS/LOTES/ITENS | C.N.P.J. | UNID. | QUANT. | ORÇAMENTO ESTIMADO | | PROPOSTA VENCEDORA | |
|---|--|---------------------------|-------|--------|--------------------|---------------|--------------------|---------------|
| | | | | | P. UNIT. | P. TOTAL | P. UNIT. | P. TOTAL |
| | DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA. | 12.337.358/0001-93 | | | | | | |
| 10 | SABÃO EM BARRA - COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE COCO BABAÇU, SEBO BOVINO HIDRÓXIDO DE SÓDIO BICARBONATO DE SÓDIO, CAULIM, SILICATO DE SÓDIO, CORANTE E ÁGUA. SABÃO BASE ÁGUA; DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE E REGISTRO NA ANVISA; VALIDADE MÍNIMA DE 30 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA; EMBALAGEM: CAIXA COM 10 KG E BARRAS DE 200 A 500G. | | KG | 100 | 6,47 | 647,00 | 5,48 | 548,00 |
| DIMAPOL DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA E PAPEL LTDA. | | | | | | 647,00 | | 548,00 |
| | DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME | 03.562.872/0001-31 | | | | | | |
| 1 | ÁGUA SANITÁRIA - COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO. TEOR DE CLORO ATIVO: 2 A 2,5% CLASSE CORROSIVO: 8, NUMERO RISCO À SAÚDE : 3; CORROSIVIDADE: 1, COR: INCOLOR. EMBALAGEM COM 1000 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. VALIDADE DE 3 ANOS, COM DATA DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 5 MESES A PARTIR DA ENTREGA. | | LITRO | 1000 | 2,50 | 2.500,00 | 1,31 | 1.310,00 |
| 2 | ÁLCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 65° 1 LITRO – EMBALAGEM COM 1 LITRO, TAMPAS COM SISTEMA VÁLVULA PUMP, COM 3 TIPOS DE HIDRATANTE, COM ÁLCOOL NEUTRO, BIDESESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, PRODUTO BIODEGRADÁVEL, INODORO, PH NEUTRO, TAMPAS COM SISTEMA VÁLVULA PUMP; EMBALAGEM COM 1 LITRO | | LITRO | 30 | 9,47 | 284,10 | 9,47 | 284,10 |
| 3 | BALDE PLÁSTICO 10 LITROS – BALDE COM DIMENSÕES APROXIMADA DE 26 CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25 CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE DE 10 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), COM TRATAMENTO ANTI-UV. | | UNID. | 50 | 6,17 | 308,50 | 3,23 | 161,50 |





| ITENS | EMPRESAS/LOTES/ITENS | C.N.P.J. | UNID. | QUANT. | ORÇAMENTO ESTIMADO | | PROPOSTA VENCEDORA | |
|-------|---|----------|-------|--------|--------------------|-----------|--------------------|-----------|
| | | | | | P. UNIT. | P. TOTAL | P. UNIT. | P. TOTAL |
| 4 | DETERGENTE LÍQUIDO - COMPONENTE ATIVO TENSOATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL, ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, PRESERVANTES, ESPERSANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRANCIA CORANTE E ÁGUA. EMBALAGEM DE 500 ML, RÓTULO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES. | | UNID. | 1500 | 2,60 | 3.900,00 | 1,36 | 2.040,00 |
| 5 | ESPONJA DE LÃ DE AÇO - COMPOSIÇÃO: AÇO CARBONO. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS A PARTIR DA ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO DE 36 MESES. FARDOS COM 14 EMBALAGENS COM 08 UNIDADES DE 60G | | FARDO | 20 | 23,67 | 473,40 | 15,47 | 309,40 |
| 6 | ESPONJA DUPLA FACE PARA LIMPEZA DOMESTICA - MANTA NÃO TECIDO, DE FIBRAS SINTÉTICAS, UNIDAS COM RESINA A PROVA D'ÁGUA, IMPREGNADA COM MINERAL ABRASIVO VERDE E ADERIDA À ESPUMA DE POLIURETANO AMARELA; DESTINADA A LIMPEZA GERAL EM UTENSILIOS DE COZINHA; DIMENSÕES MÍNIMAS 105mm X 72mm X 20mm(5mm NA PARTE VERDE E 15mm NA PARTE AMARELA); EMBALADA EM SACO PLASTICO INDIVIDUAL.. | | UNID. | 600 | 0,75 | 450,00 | 0,35 | 210,00 |
| 7 | PANO DE PRATO - PANO DE COPA, PARA COZINHA, RESISTENTE, COM NO MÍNIMO 95% ALGODÃO, EM CORES CLARAS, MEDINDO NO MINIMO 40X66CM. | | UNID. | 200 | 3,00 | 600,00 | 2,19 | 438,00 |
| 8 | PAPEL HIGIENICO BRANCO FOLHA DUPLA – FABRICADO A PARTIR FIBRAS NITROCELULÓSICAS VIRGENS, NÃO REICLADAS; FORNECIDO EM FOLHAS DUPLAS, BRANCAS, MACIAS E PICOTADAS A CADA 11cm FORMANDO UM ROLO COM 30m DE COMPRIMENTO X 10cm DE LARGURA; EMBALAGEM: FARDO COM 16 PACOTES DE 4 ROLOS | | FARDO | 150 | 82,33 | 12.349,50 | 73,30 | 10.995,00 |
| 9 | RODO 40cm COM CABO - SUPORTE DO RASPADOR FABRICADO EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PONTA ROSQUEÁVEL PARA FIXAR O CABO; DIMENSÃO DO SUPOSRT E RASPADOR DE NO MÍNIMO 40cm; RASPADOR DE BORRACHA PRETA, MACIA E RESISTENTE; CABO REVESTIDO DE PLASTICO, COM 125cm DE COMPRIMENTO E PONTA DE PLASTICO COM ROSCA; DEVERÁ CONTER RÓTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | | UNID. | 300 | 7,00 | 2.100,00 | 4,00 | 1.200,00 |





| ITENS | EMPRESAS/LOTES/ITENS | C.N.P.J. | UNID. | QUANT. | ORÇAMENTO ESTIMADO | | PROPOSTA VENCEDORA | |
|---|---|----------|--------|--------|--------------------|------------------|--------------------|------------------|
| | | | | | P. UNIT. | P. TOTAL | P. UNIT. | P. TOTAL |
| 11 | VASSOURA DE NYLON NOVIÇA - COM CEPA DE PLÁSTICO E COM CERDAS DE NYLON FELPUDAS NA PONTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO DE 54 TUFOS, ORGANIZADAS EM 12 FILEIRAS COM 4 TUFOS + DE 2 FILEIRAS COM 3 TUFOS; CADA TUFO FORMADOS POR NO MÍNIMO DE 30 CERDAS DE NYLON COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 11cm E 0,5mm DE DIAMETRO; CABO DE MADEIRA OU TUBO METÁLICO COM 120 DE COMPRIMENTO, REVESTIDA DE PELÍCULA PLÁSTICA, IMPERMEÁVEL E PONTA DE PLÁSTICO COM ROSCA PARA FIXAR NA VASSOURA. A MESMA DEVERA CONTER ROTULO OU CORPO GRAVADO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. | | UNID. | 200 | 7,50 | 1.500,00 | 5,20 | 1.040,00 |
| 12 | PAPEL 60KG TAMANHO A4 BRANCO – PACOTE COM 200 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO; IDENTIFICADO COM ETIQUETA AUTOADESIVA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. | | PACOTE | 20 | 20,67 | 413,40 | 20,00 | 400,00 |
| 16 | PAPEL TAMANHO A4 BRANCO - 75GR/M ² - RESMA COM 500 FOLHAS; EMBALAGEM EM PAPEL IMPERMEÁVEL CONTENDO DADOS IMPRESSOS DO FABRICANTE E DO PRODUTO. | | RESMA | 500 | 23,33 | 11.665,00 | 17,94 | 8.970,00 |
| DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO - ME | | | | | | 36.543,90 | | 27.358,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | 37.190,90 | | 27.906,00 |
| RESUMO | | | | | | | | |
| FRACASSADO / DESERTO | | | | | | - | | |
| ADJUDICADOS | | | | | | 37.190,90 | | 27.906,00 |
| VALORES TOTAIS GERAIS | | | | | | 37.190,90 | | 27.906,00 |
| ECONÔMIA | | | | | | 9.284,90 | | 25% |

Viçosa do Ceará (Ce), 08 de novembro de 2018.

Pregoeira - Flávia Maria Carneiro da Costa

